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Ochrona środowiska naturalnego na naszej planecie nie jest sprawą
nową Już w czasach starożytnych ludzie zdawali sobie sprawę z ko-
nieczności ochrony przyrody, ale dopiero w 1866 r.

ł zajmując się
związkami między istotami żywymi i środowiskiem. W latach 60. XX w.
powstał pierwszy ruch ekologiczny. W 113 krajów
wzięło udział poświęcon środowisku naturaln
Przyświecała jej idea, że rozwojowi ekonomicznemu powinno towarzyszyć
prawo każdej osoby do dobrobytu i ochrony jej środowiska n uralnego.

Powstała zasada przezorności, według której należy aczej zapobiegać
zniszczeniom niż naprawiać szkody. Zastosowano ją
w 1985 r. w Wiedniu, gdy 20 państw podjęło się ochrony powłoki ozonowej.
W 1987 24 kraje podpisały pierwszy traktat o emisji gazów cieplarnianych
W 1987 zwrócono też uwagę na skutki rozwoju ekonomicznego bez
ograniczeń. Zaproponowano wtedy model rozwoju, odpowiadający obec-
nym potrzebom, nie narażający warunków życia przyszłych pokoleń:
rozwój zrównoważony. Marnotrawstwo energii, zanieczyszczanie śro-
dowiska, zagrażanie organizmom żywym powinny być zwalczane w imię
poszan

Wiele gatunków roślin i zwierząt na naszej planecie jest w niebez-
pieczeństwie. Co roku Międzynarodowa Unia Ochrony Przyrody i

tworzy „Czerwoną księgę gatunków zagrożonych”. Bilans jest
alarmujący. Zebrane przez naukowców informacje pozwalają na
natychmiastowe zajęcie się ochroną ż żniejsze
są regulacje prawne oraz właściwie zorganizowana ochrona środowiska.
Obecnie w krajach rozwiniętych hodowla zwierząt opiera się na 6 głównych
rasach, które dostarczają mleka, mięsa lub jajek. Czarno-biała krowa
holenderska występuje w 128 krajach, a każdego miesiąca na świecie znika
jena rasa hodowlana. A przecież, l ą wyjątkową umie-
jętność przystosowania się są

ą ekstremalne warunki pogodowe.
Zasadą rolnictwa ekologicznego jest poszanowanie przyrody – nie

stosowanie ani nawozów chemicznych, ani pestycydów. Do użyźnienia
gleby używa się substancji naturalnych (kompost

z”). Zamiast monokultury stosuje się różnorodne uprawy, które nie
wyjaławiają ziemi. W walce z owadami i chorobami roślin wykorzystuje się
naturalnych roślinnych „pomocników”. Wybiera się uprawy przystosowane
do regionu. Hodowla ekologiczna opiera się na dobrym traktowaniu zwie-
rząt. Jej rodzaj zależy od regionu. Zwierzęta hodowlane mają więcej prze-
strzeni, zarówno w pomieszczeniach, jak i na dworze. Respektowane są ich
naturalne cykle rozwoju, a młode jak najdłużej piją mleko matek. Karmi się
je produktami wytworzonymi w sposób ekologiczny, pochodzącymi z gos-
podarstw, w których żyją lub z tego samego regionu. W wypadku choroby
zwierząt hodowcy korzystają z medycyny naturalnej i ograniczają stoso-
wanie antybiotyków. la gospo-
darstw konwencjonalnych i źródło zdrowej żywności dla konsumentów.
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